
UCHWAŁA NR 0007.68.2015
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ustalenia dopłaty do m³ ścieków 
w sołectwie Puńców

Na podstawie art. 3 ust. 1 oraz art. 24 ust. 1,5 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139), w związku z wnioskiem Urzędu 
Gminy Goleszów, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie sołectwa Puńców na okres od 
1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r., stanowiącą załącznik do uchwały.

2. Uchwala się dopłatę w wysokości 6,39 zł + 8% VAT łącznie 6,90 złotych brutto za jeden m³ ścieków dla 
wszystkich taryfowych grup odbiorców usług sołectwa Puńców.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Konecki

Id: 194B0D54-0CD8-4D3E-AB16-0E0BE515A640. Podpisany Strona 1



 
 
 

Goleszów, dnia 05.10.2015 r. 
 
 

           WÓJT GMINY GOLESZÓW 
                                                                                                          w/m 

 
 
 

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE TARYFY DLA ZBIOROWEGO 
ODPROWADZANIA  ŚCIEKÓW 

 
 
Urząd Gminy Goleszów przekłada wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Goleszów.  
 
 
na okres: 
- od dnia 1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2016 roku dla sołectwa Puńców.  
 
 
 Powyższą taryfę opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r.  
poz. 139) oraz z przepisami wykonawczymi powyższej ustawy tj. Rozporządzeniem Ministra 
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku 
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886).  
 Ceny i stawki opłat zawarte w taryfie określono na podstawie niezbędnych 
przychodów dla świadczenia usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Goleszów.  
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Rada Gminy Goleszów 
2. KM a/a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do Uchwały Nr 0007.68.2015
Rady Gminy Goleszów
z dnia 25 listopada 2015 r.

Id: 194B0D54-0CD8-4D3E-AB16-0E0BE515A640. Podpisany Strona 2



 

Spis treści: 
 
 

1. Informacje ogólne 
2. Rodzaj prowadzonej działalności 
3. Taryfowe grupy odbiorców 
4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 
5. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzenie ścieków 
6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy  

i urządzenia pomiarowe. 
7. Warunki stosowania cen i stawek opłat 
7.1 Zakres świadczonych usług dla odbiorców  
7.2 Standardy jakościowe obsługi usług 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 194B0D54-0CD8-4D3E-AB16-0E0BE515A640. Podpisany Strona 3



 
 

1. Informacje ogólne  
 

Taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzenie 
ścieków oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy 
Goleszów na okres 12 miesięcy: od dnia 1 stycznia 2016 roku do dnia 31 grudnia 2016 
roku dla sołectwa Puńców.  
 
 Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 
(Dz. U. z 2015 r.  poz. 139), zwanej dalej ustawą oraz Rozporządzenia Ministra 
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku 
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  
i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886), zwanego dalej 
rozporządzeniem.  
 
 Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług sołectwa 
Puńców w zakresie odbioru ścieków świadczonych przez Gminę Goleszów,  
z wyłączeniem wód opadowych i roztopowych odprowadzonych wydzieloną 
kanalizacją deszczową oraz usług świadczonych przy użyciu wozów asenizacyjnych.  

 
2. Rodzaj prowadzonej działalności 
 
Zbiorowe odprowadzanie ścieków realizowane jest jako zadanie własne przez           
Urząd Gminy Goleszów i obejmuje: 
1) odprowadzenie ścieków z budynków podłączonych do kanalizacji sanitarnej 

w Puńcowie, do oczyszczalni ścieków w Cieszynie, 
2) administrowanie siecią kanalizacyjną w Puńcowie. 

 
3. Taryfowe grupy odbiorców 
 

Taryfowa grupa odbiorców obejmuje odbiorców z gospodarstw domowych, 
budynków jednorodzinnych jak i wielorodzinnych, a także użytkowników lokali 
usługowych i handlowych.  

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniono jedną podstawową 
grupę taryfową odbiorców usług, według wskazań wodomierza głównego lub 
ryczałtem w przypadku braku opomiarowania na własnym ujęciu wody.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Id: 194B0D54-0CD8-4D3E-AB16-0E0BE515A640. Podpisany Strona 4



 
 
  
Grupa Puńców  
 
 
Lp. Taryfowa grupa odbiorców Charakterystyka  
1 2 3 
 Odprowadzanie ścieków 
1 Gospodarstwa domowe oraz 

inni odbiorcy usług 
Gospodarstwa domowe 
w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych 
i wielorodzinnych oraz 
użytkownicy lokali 
użytkowych, usługowych 
i handlowych, rozliczani 
w oparciu o ilość zużytej 
wody, ustaloną na podstawie 
wskazań wodomierza 
głównego lub ryczałtem 

 
 
wodomierz główny – przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący 
się na każdym przyłączu wodociągowym.   
 
Wodomierz zainstalowany w lokalu – przyrząd pomiarowy zainstalowany  
w każdym lokalu, nieruchomości wielorodzinnej, zgodnie z obowiązującymi 
warunkami technicznymi w sposób uzgodniony z przedsiębiorstwem wodno – 
kanalizacyjnym. 
  
4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat  

 
W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie jedna taryfa 

jednorodna, jednoczłonowa dla wszystkich odbiorców usług. Obowiązująca stawka 
opłaty za dostarczone ścieki zależna jest od zużytej wody i wyrażona w złotych za 
1m3 ścieku.  

  
5. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków  

   
Grupa Puńców  
 

 
Lp. Taryfowa 

grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie  
Cena 

 
Cena 

Jednostka 
miary 

netto z Vat 8% 
 1 2 3 4 5 
1 Grupa 1 Cena 14,49 15,65 m3 

 
 

Id: 194B0D54-0CD8-4D3E-AB16-0E0BE515A640. Podpisany Strona 5



 
 
 
 
 
 

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości  
w przyrządy i urządzenia pomiarowe 

 
1. Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie  

z przepisami ustawy i rozporządzenia.  
2. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki na warunkach  

i w terminach określonych w umowie.  
3. Jeżeli brak jest urządzenia pomiarowego, ilość ścieków ustala się zgodnie  

z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia wody, a w przypadku braku 
odniesienia w tych normach – jako równą ilość ścieków określonej w umowie.  

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego 
ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 
trzech miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy 
nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie 
roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym  
i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.  

 
7. Warunki stosowania cen i stawek opłat  
 
7.1  Zakres świadczonych usług dla odbiorców  
 
 
Puńców Zbiorowe odprowadzanie ścieków z 

gospodarstw domowych w budynkach jedno 
i wielorodzinnych, lokali użytkowych – wg. 
wskazań wodomierza. 

 
7.2 Standardy jakościowe obsługi usług  

 
Określone w Taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu 

standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z przepisów prawa oraz 
z Regulaminu zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Goleszów uchwalonego przez Radę Gminy Goleszów uchwałą 
nr 0007.36.2014 z dnia 28 kwietnia 2014 roku.  

Celem poprawy jakości usług Gminy w zakresie odprowadzania ścieków było 
zainstalowanie nowoczesnego systemu monitoringu ścieków, który pozwala na stałą 
i natychmiastową likwidację jakichkolwiek zakłóceń w procesie przesyłu ścieków do 
oczyszczalni ścieków znajdującej się w mieście Cieszyn.  
 

 

Id: 194B0D54-0CD8-4D3E-AB16-0E0BE515A640. Podpisany Strona 6




